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Szécsényi HIrlap

A határ kultúrája. .
Ezekben a napokban, mikor az előlege* 

zett tavasz csalóka melege olvasztja a tél 
fagyát — érdemes gondolkozni afelől, hogy 
van-e kultúra a határon? Igenis .van. Sőt 
nincs is szédületesebb haladás ebben a kul- 
turátlan, kissé keletre hajló országban egyéb 
léreken, mint a határon. De miben mutaiko* 
zik ez a kultúra? Abban a hatalmas előnyo* 
múlásban, melyet a mezőgazdálkodás évről* 
évre elér. Nincsen az az eldugott helye az 
országnak, amely kisebb nagyobb mértékben 
ennek a haladásnak ellenállana. Ha utazunk 
és rohanó teher kocsisort látunk, alig van 
olyan, amelyen különféle mezőgazdasági gé­
pek ne mennének minden világtáj felé. Ha 
érdeklődünk, hogy kiknek mennek ezek a 
mezőgazdasági gépek és eszközök, azt a cso- 
dálatrakeltő felvilágosítást kapjuk, hogy ezek­
nek nagy részét falusi kisgazdák rendezik.

ról elhangzó jelszó vagy programra annyira 
nem ment át a gyakoi latba, mint Serényi 
főldmivelésügyi miniszternek a .termeljünk 
többel* dmü jelszava.

Valóban boldogulásunknak más útja, 
módja, sem titka nincs. Mi nem okupálha- 
tunk újabb területeket; mi nem vándorolha­
tunk ki; nekünk itt élnünk, halnunk kell. 
Nekünk az őseink által véren szerzett földön 
kell boldogulásunk minden tényezőjét meg­

szereznünk. De még átok az országok is 
amelyek gyarmatosító politikát űznek és ha< 

tálmasTrridiókat tudnak íz öt világrész min­
den tája felé a nemzeti Vagyonosodás érde­
kében megmozgatni, — még azok az orszá­
gok is, a szülőhaza mindén talpalattnyl föld­
jén a legintenzivebb mezőgazdasági kultúrá­
val fokozzák föl jövedelmeiket. Csak Német­
országra legyen szabad! hivatkozni, ahol i 
jobb művelési módok elterjedésével három­
szorosra szökött fel a fölt jövedelme s olyan 
termelési átlagokkal dolgoznak, hogy olvas- 
tára kábul a fejűnk és ait hisszük, hogy < 
statisztikai táblázatról, H|ry János beszél.

.Pedig azok a táblásatok a német alai 
posság olvan vaska lapos körültekintésévéi 
vannak megszerkesztve,! hogy arra amint 
mondani szokták, mérget vehetnek. Dehogy 
mérget) hatalmas lelkesítő példát, melyen 

sürgősen el kell indulnunk, hogy nemzeti 
nagyságunkat szolgaijuk.1 Mert nincs külön­
ben Ma inti' J< .hban iga? Széchényi István 
nak az a mondana, hogy nemzeti aspiráció­
inkat csak nemzeti anyagi erővel valóailhal- 
juk meg. Azért örülünk, ha látjuk a hátát 
kultúráját; ha látjuk azt, hogy az érzéseiben 
szokásaiban kon/ervativ magyar paraszt el 
tud távolodni a hátramaradottságnak attól a 
tradíciótól, mely évszázadokig nyügösködöll 
rajtunk, amely miatt a Lajtán túl már meg 
is gyökeresedett rólunk az a vélemény, hogy 
mi a saját zsirunkbtn fogunk megfulni.

A magyar kisgazdáknak a gaz­
dálkodási fogások megkedvelésére felköllött 
vágya sok tálból táplálkozik. Sokfelöl jött in­
ger a haladásra. De kétségtelenül a legna­
gyobb siker a főldmivelésügyi minisztérium 
téli szociális munkája. Mikor arról tudunk, 
hogy Magyarország egyharmad részét bevon­
ták ebbe a szociális munkába; ötezer köz­
ségben rendeznek a tél folyamán gazdasági 
tanításokat; 'mikor arról tudunk, hogy ezeken 
a gazdasági kurzusokon őszbe csavarodott 
férfiak nem itatják beülni az iskola padba 
és tanulnak, mikouazt olvassuk, hogy az 
öreg mestergerendáról kikeresték a pókhálós 
rozsdás tollat és valami százötvenezer ízben 
kémek főldmivelésügyi miniszternek abból a 
kiadványából, amely a nép gazdasági kul­
túráját szolgálja, — ez már olyan siker, a 
melyre büszkék lehetünk. Mindenre inkább, 
de erre nem lehetett számítani. Ezekből a 
jelenségekből állapíthatjuk meg, hogy van 

-auirara a nataron, ennek nyomiutfr a nem­
zeti vagyonosodás képe, habár még ma köz- 
fátyolszerüleg, de — látszik!

Kedélyes est
A Szécsényi iparos és kereskedő ifjúság 

folyó hó I l-én tartotta a farsang egyik leg- 
•-sikerültebb zártkörű mulatságát. Dacára a 

kedvezőtlen időjárásnak a .Hungária" szálló 
pazarul kivilágított nagyterme este 8 óra felé
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Előkelő família.
— Budapesti kép.—

A büntető JárásbirÓ elölt megjelenik egy 
feketeruhás, hervadó asszonyság, s miután 
annak rendje és módja szerint megfelelt az 
általános kérdésekre, elmondván, hogy Si- 
peczky József szabómesternek a hites fele­
sége, szapora nyelvvel imigyen folytatta val­
lomását.:

— Az én családóm, alásan kérem, na­
gyon finom és előkelő család. Atyám nyu­
galmazott pénzügyőri fővigyázó, nagyatyám 
mint őrmester magas rangot viselt a hadse­
regnél, egyik testvérem égy konduktornak a 
felesége, a sógorom pedig erdőkerülő Wenk- 
heim bárónál. Csak engem ért az a szeren­
csétlenség, hogy egy szabóhoz mentem fe­
leségül, de az is kizárólag előkelő emberek­
nek dolgozik.

—■ Az ön családja Iránt mi itt rhindnyá- 
jan a legnagyobb tisztelettel viseltetünk, je­
gyezte meg a biró, ebben a tekintetben te­
hát teljesen nyugodt lehet. Már most szíves­

kedjék .elmondani, vájjon igaz-e az, hogy ön 
február 10-én berontott Kertész Gábor bá- 
dogosmester lakásába és sértő szóval illette 
a feleségét?

— Ugyan mit mondana hozzá a tekin­
tetes bíró úr, ha a becses családját egy nyil­
vános táncmulatságon elneveznék az embe­
riség szégyenfoltjának ? Lássa, ezt mondotta 
nekem Kertészné asszonyság, nekem, aki 
előkelő családból származom.A nagybátyám* 
tói hallottam, hogy nemesek is volnánk, ha 
akarnánk, meri egyik ősünk, aki a saját élete 
kockáztatásával egy grófkisasszonyt, kimen­
tett a Dunából, ezért a hőstettéért ezüst ^r- 
demkeresztet kapott Egy unokahúgom szür­
ke apácza, egy másik .

— Az ég szerelmére kérem, ne folytas­
sa, mert akkor sohasem lesz vége a tárgya­
lásnak.

— Miattam akár rögtön abba hagyhat­
juk. mert ne tessék hinni, hogy szívesen jöt­
tem ide. Egyáltalán nem értem, hogyan le­
hetett engem egy ilyan perzóna miatt a vád­
lottak padjára hurcolni Engem, aki olyan 
magasan állok fölötte . . .

De most komolyan intem, hogy tar­
tózkodjék minden kitéréstől s feleljen egye­

nesen arra, amit kérdezni fogok. Igaz-e az, 
hogy megsértette Kertészné asszonyságot?

— A dolog, kérem, úgy történt, bőgj 
Kertész úr a kőművesek bálján a táncra hitt. 
Amint a felesége ezt észrevette, megszállta 
a féltékenység, s ott a bálon, száz ember 
füle hallatára, elnevezett engem cafatnak 
Tetszik tudni, mi az a cafat? Az kérem egy 
nagyon közönséges teremtés, ami hála az is­
tennek az én családomban soha sem fordult 
elő. Én született lestákné vagyok, egyik nagy- 
néném egy királyi tanácsosnak a gazdasz- 
szonya, egy másiknak egy tambormajorral 
van viszonya. Mi Lestákok egyáltalában csak 
előkelő emberekkel folytatunk viszonyt, s ne­
kem mondja valaki hogy cafat?

A vádlottnő mélyen megrendülve hirte­
len elhallgat s kétségbeesetten tördeli kezét.

— Ön tehál ezek után berontott Kertész - 
né lakására, — szólt a biró — s m egfen y e - 
gette a panaszosnői hogy megöli, megfojtja, 
ha a kezébe kerül. így történt?

— Igaz, de nem komolyan mondtam, 
hanem csak nagy fölháborodásoroban. Hi­
szen a szelíd galamb is vérengző farkassá 
válik, ha úgy fölingerlik, ahogy engem föl­
ingereltek.
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STOkaHanoi kénét mutatott
Hatat leáayok, világos túlnyomóiig fe­

hér és rózsaszín toHettjei igen szép öszhang- 
ban voltak. A rendezőség s a fiatalság tul- 
nyomólag sötét sainfl ruháival.

A széksorok legnagyobb részét a hely­
beli társadalom számot tevő tagjai löltÖl-
ték be. . ^. z ”3

S a disz társaságnak fokozott érdeklő­
dését nagyban emelte az est műsora, a niely- 
.Xk áriadén egyes számát ja. közönség a 
ler'agyobb tetszéssel fogadott.

Vhifttor első száma .A király esküje* 
(r 51) cziinű költemény volt, a melyet 
Klein . nó igen hatásosan adott elő, kie­
melve aauak poélikus. szépségéi és drámai 
részeit . . 1

*- Ezután kupié egyveleg következett, a 
melyet Paczek Jenő a tőle* már megszokott 
közvetlenséggel adott elő a közönség zajos 
tetszése között. .

Az ezt követő ^ám minden része a kö­
zönség legnagyobb érdeklődését vonta maga 
utau, mar annyival is inkább mivel az elő­
adó hölgy Horváth Olga k. a. bájosan és 
közvetlen élénkséggel adta elő amely a ked­
ves kis monológ minden szépségéi, érvényre 
juttatta. — Igazi kis eleven ördög volt . . .

Paczek Irmuska k. a. Fráter Loránd két 
szép dáknak rendkívül mély érzesse! előadott 
énekével aratott nagy sikert, ugy annyira, 
hogy a közönség kivánatara az előadott da­
lok egyikél ineg i» kellett ismételnie ...

Szinte szokatlan, hogy ily fiatal leány 
már első fellépése Alkalmával, a színpadon 
ily szép összjatékot és nyugodt fellépést 
tanúsítson.' * . I* fi'

A műsor ötödik szama a .Vice házmes­
ter* című magánjeíenet volt, amely a közön­
séget állandóan nagy derültségben tartotta. 
De jez nem is csoda, mert a kör művész gár­
dájának egyik legszimpatikusabb tagja, Ot­
senás József e szerepeben a lehető legjobb 
és legjellegzetesebb alakítást nyújtotta.

Az ezt követő számról kritikát írni oly 
nehéz feladat, a melyre vállalkozni csakis hi­
vatásos írónak lehet

A jarasbiró tiz forint pénzbüntetésre ítél­
te a vádlottat? • ..

— Elítéltek. — nőhajlott megtörve Si- 
peczky Józsefné, született Lesték Jozcfín, — 
Mit fog hozzá szólani a családom?

Irta: Balázs Ipácz ír.

Mi vagy Te énnekem. ;
t . t * "» .‘t

Te vagy hű képe álmaimnak
S tereggeienkint újra kelsz velem . . . 
Bártni vagyok, bármit oűaáljak, 
Te énvatamt vagy mindig, szüntelen

• ■* . '-V.*' v * .

Minek nevezzelek r- leányka ?
Ó mond — mi vagy Te kedves — én nekem ?
Mentőm, vezérlő csillagom, — vagy 
Imádott, kedves hű szerelmesem? . . .

Mindegy, — akármi vagy, szeretlek, 
Szeretni foglak mindig . . . síromig;
Sőt porhüvelyből elvált lelkem 

, Síron túl Is hozzád ragaszkodik.

R. István.

Csupán csak azt jegyzem meg^ hogy 
Klein Armand Zerl/ovitz-hupléinak előadásá­
val ezúttal is felülmúlta azon színvonal! a 
meddig a dillettáns szereplés tart s elért oda 
ahol már az igazi művészet kezdődik . . .

Végül az est műsorának utolsó száma 
ál .Egyetlen kabát* dmO I fclvonásos bo-
hózat volt, amelynek minden egyes szerep­
lője, névszerint: Horváth Mihály, Klein Jenő, 
Otsenás József, Klein Armand, Szeles Gyula, 
Kobus József kitünően oldották meg felada­
tukat. —

Éjfél felé volt már az idő, midőn meg­
kezdődött air első csárdás, a melyet . a fiatal­
ság igazi magyart* tűzzel járt.

. Az est hangulata mindvégig szokatlanul 
élénk és vidám vqÜ, amelyben a kör szeretve 

tisztelt elnöke dr-í&aösy Béla kedves nejé­
vel együtt mindvégig részt vett.

. Az esi úgy erkölcsileg mint anyagilag
kitűnően sikerült — .
\Felülfizetlek: Dr. Essősy Béla 6 koro­

nát, Bárok Jő/sef. Hottmaim Emil, Hoffmann 
Ödön, Dr. Horpáczky Jenő, Nemes János, 
Varga János (bíró) 2—2 koronát, Lichtner 
Ernő, Kon rád Ödön, Körmcndy Géza, Vasok 
Ferencz, IQ. Hegyi István, Kirberger István, 
Müller Simon, Vdenczei Mihály, Gutfreund 

. Béla. Horváth* Antal, Raffai Péter 1—I ko­
ronát, dr Huszágh Gyula 50 fillért. Dombi 
János 60 fillér!. — összesen 31 K. 10 fill.

összes bevétel: 311 K. 10 fill. i-

vau •••- ..........•-»•••••.•.......

Heti posta. •
JPrezulez** ZVepsMjtppudon.

w *fC magyar kútturinlézelek alapítóinak ko­
szorút/ hamisítatlan igaz magyar, lölgyfale­
vélből font koszorút kellene homlokukra köt­
ni, egy nemzet elismerése gyanánt

Ha nálunk Yini valami, amelybe nehéz 
belefogni, a kulliinntezet megalapítása bizo­
nyára az. u

A magyar embernek Beketow kell, Bos- 
có, meg az útszéli Cbepürágok, akik potom 
öt krajcárén tü/^i nyelnek, persze ha már 
eleve* eloltják. .

- . Annál nagyobb örömem volt, mikor 11- 
én beléptem a „Nép>zinpad*-ba, hogy egy 
előadást végignézek.

Z-úfolt ház Mindmegannyi kiváncsi arc. 
A helyárak nagyon olcsók és Így lehetővé 
van téve, hogy legszegényebb munkásember 
is nemesíthesse Ifikét.

Sziklay Kornél igazgatót mindnyájan is­
merjük. Kiváló tehetség, akinek először fo­
gant meg agyában egy olcsó, igazi néptzin-. 
ház gondolata, ahová a nép a mulatságon . 
kívül tanulni is járjon.

Amolyan lélekiskola ez.
S igy az „Aranylakodalom* Krausz bá­

csijából színházigazgató, tanító-mester lelt.
A színház legutóbbi újdonsága: .Eszter 

a vallás vértanúja* bennünket közelebbről 
érdekel, mert szerzőjének. Lantos Mihálynak 
első művei Itt, a mi lapunk hasábjain láttak 
napvilágot. :

A darab meséje kitűnően van megal- 
kotUk—

Eszter, egy. jámbor falusi zsidó leánya; 
akinek a sok koőgv megcsavarja eszét, ál­

modozó, rajongó jesa a egy lovagot vár, aki 
elvinné őt messze a falusit zsidó házból, an­
nak egyszerű, de tiszta levegőjéből A leány 
lelkére nyomasztótag bal az a rtgéoyoientes 
lég, amely az öreg'zsidó házába megszorult.

Beleszerei egy orvosba, akinek azonban 
yan egy nagy hibája, hogy nem zsidó, tehát 
fiem Is illeszkedhet bele a ház kereteibe.

Eszternek férjhez kell mennie egy falusi 
zsidó fiatalemberhez, aki korántsem felel meg 
a lány álomképei idealizált alakjának.

De a nász íj szakán töredelmesen bevall 
férjének mindent, aki elkergeti a háztól, a 
nászágytöl.

Eszter hazamegy s az apai átkok rázú­
duló súlya alatt szinte eszét veszti, mérget 
vesz be.

Hirtelen orvost hivatnak, aki pedig nem 
már, mint a régi szerető s a halálos ágynál 
ismernek egymásra i férj még a szerető.

Lantos Mihá.y igen ügyesen dolgozta 
fel ezt: a tragédiái a egyes epizód jelenettel 
színessé, nagyon érdekessé telte.

A darabban előfordul néhány énekszám 
is. melyek közül különösen az nyerte meg
a kö/önság tetszését, melyben az öreg zsi­
dó egy ieruzsálemi leány szerelmi históri­
áját meséli el. *1

A zenét Donáth Ede a színház karmeste­
re írta a darabhoz, megfelelő keleti stílusban.

A szereplők mind kivétel nélkül meg- 
állták helyüket, különösen pedig Eszter sze- 
mélyesitője (Bogár Gizi).

A darab minden egyes árnyalatát meg­
értette, sőt átérezte a művésznő, magam lál- 

•tam, amint az egyik hatásos jelenetnél köny- 
csepp hullt ki szeméből.

A közönség igen sokat tapsolt a szerep­
lőknek. a szerzőt pedig többször a lámpák 
elé hívta.

Az első színpadi sikert aratott szerző­
vel, sokat diskuráltam az Igazgatói irodában 
s meg kéri e ni? liogy*kópdgta"ísori b’é Ta Adrik­
hoz ismét műveivel, melyek közül egynek a 
kiválóságáról éppen az imént győződtem 
meg. — . . » .
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Köagyülea. A Szécsényi Chrwra Ka- 

•discha folyó hó 15-én tartotta évi rendes köz­
gyűlését Schück Ferencz elnöklete alatt. Az 
évi jelentés előterjesztése végeztével Schück 
Ferencz elnöki tisztségéről lemondván és ker­
té, hogy egy kor elnököt válasszanak, mire 
nagylelkesedéssel egyhangúlag Bayer Sándor 
lett megválasztva. Tisztségét elfoglalva és 

. mielőtt a tisztujitás elrendelte Róth Adolfot 
elnöknek, Dr. Bayer Miksát alelnöknek ajánl­
ja, kiknek megválasztása után id., Klein Ja­
kab pénztárossá, Kálmán Joel ellenőrré, 
Glattsteín Adolf, Haas Fűlöp, íd. Klein Sa­
mu és ífj. Klein Jakab választmányi tagok­
ká választattak meg.

Arrls snindwjfclé. K gyors hó­
olvadás következtében oly nagy víztömeg 
vonult keresztül városunk főbb útjain, hogy 
a Szentlélek patak a mélyebben fekvő város­
részt teljesen elárasztotta. A hatóság kellő 
időben a szükséges intézkedéseket megtette. 
A vízállás 12-én este 10, órakor volt a lég- 
magasabb. Reggel Ifié azonban lassú apadás 
állott be. Nehogy a. házakban levő lakók éle­
te komolyabb veszélynek legyen kitéve, azért 
a hatóság elrendelte azok sürgős kilakolta­
tását a melyet a helybeli csendőrőrs a kellő 
elővigyáiat mellett végre is hajtott, úgy, 
hogy emberéletben semmi kár nem történt. 
A nógrádvármegyei h. é. vasutak aszód-ba- 
lassagyarmati szakaszán f. hő 12-én d. u. 5 

7.szám.
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órakor kezdődött a veszedelem a • vizár 
Acta, Oalgamácsa, Ikladdomony és Mohorán 
erősen megrongálta a töltést, Püspökhatvan- 
nál pedig elszakította. A pusztítás f. hó. 13* 
án reggel 4 órakor ért véget és 13-án reggel 
már a forgalom is helyre állt A L hó 12-én 
Budapest felöl érkező vonat utasai Nándor­
ból szekereken jöttek át Motorára s este 7 óra 
helyett éjjel fél 12 órakor értek Bgyarmatra.

Márciusi eoJtüdteJk. Szécsényből 
Sándor Mór, Zubovics Ferenc, Dr. Káldor 
Jenő és llencsik József.

Ssínéáwetünlr. Változatlanul élénk 
pártolás mellett tartotta e héten is Rácz De­
zső Jól szervezett színtársulata előadásait, a 
melyek során ismét több újdonság került be­
mutatóra. — Vasárnap, közkívánatra ll-sor 
adatott a .Leányvásár41, sajnos igen kevés 
kOzOnség mellett, mivel ugyanezen az estén 
tartotta a helybeli műkedvelő ifjúság is elő­
adását Hétfőn: a .Princz4*, szerelmi komé­
dia, Kedden: .A nap hőse*. Szerdán: a .Kis 
gróf*. Csütörtökön: a .Babuska* kerültek 
bemutatóra. — Pénteken: a .Cigányszere­
lem*, Szombaton: a .Muzsikus leány* lesz­
nek műsoron. Vasárnap este pedig nagy 
kabaré előadás lesz, melyen a helybeli mű­
kedvelők kémikus kedvencze Klein Armand 
is közre fog működni.

Fölöslegesnek tartjuk itt minden egyes 
darab után a szereplőket külön-külön feldi- 
cséruünk, hisz c*ups elsőrendű, nagykvaii- 
tassai bíró színművészekből áll, akik minden 
előadásban Jól megállták helyűket. Hisszük 
és reméljük, hogy a n. é. közönség is Jóindu­
lattal appreczialja e derék színtársulat minden 
egyes ugjamak nagy képességeit. .

Ajánljuk Rácz Dezső színtársulatát a n. 
é. közönség hathatósabb pártfogásába.

CauirozvyAr B.~GyAnnaton. 
Nemrégiben pendítette meg azon eszmét a 
.Szécsényi Hírlap*, hogy a cukorrépa ter­
melési megyénkben minél nagyobb mennyi- 
hegben kellene kuitivální. Egyben foglalko­
zott egy cukorgyár létesítésének eszméjével, 
mely szerint a cukorgyár felállítására legal­
kalmasabb helynek Szécsény vidéket jelölte. 
Azonban mini értesültünk a cukorgyár a kö­
zeljövőben B.-Gyarmaton fog megalakulni.

Megszökött borjú. Müller Shnon, 
helybeli mészáros folyó hó 14-en a délutáni 
órákban levágatás végett egy igen fürgelabu 
borjút szállítóit kocsin a vágóhídra, útközben 
azonban a borjú valamikép kiszabad holta 
magat a kötelékéből es a kocsiból kiugorva 
vad futásnak eredt, melyre a mészáros töb­
bed maga val 24 órai hajsza után Kirberger 
István ácsmester, vadászfegyverével a borjút 
célba vette és kétszer fejen lőtte, a mitől az 
elvadult és meglehetősen kimerült bocza kis­
sé megroppant. Erre az emberek gyűrűbe 
vették és nagy küzdelem árán leteperték a 
kimúlástól megriadt virgoncz állatot. Aztán 
boszusan a vágóhídra állították és annak 
rendje módja szerint lefejezték. .

A. 8.-rATjánl^k öröme. Nagy 
örömhírt vitj Salgótajánba a folyó hó 11-iki 
pósta. — Amiért már egy évtized óta küz­
döttek, kilincseltek, ami ezen nagyforgalmu 
bányavárosnak úgyszólván életkérdés, az a 
közel Jövőben megvalósul: Nógrádvármegye 
közigazgatási bizottsága f. hó 11-én küldte 
el a Salgótarjáni elöljáróságnak a kereske­
delemügyi miniszternek azon leiratát, mely a 
város közepére egy végleges vasúti megál­
lóhely felépítését rendeli el.

Közgazdaság.
A Budapesti Bank R.T. igazgatósága 

Lukács György Dr. elnöklésével ma tartott 
igazgatósági Ülésén megállapította az intézet 
1911. évi mérlegét. As Igazgatóság tevékeny­
ségének java részét az intézet teljes konszo­
lidálására és mobilitásának fejlesztésére for­
dította. Csökkentté, illetve lebonyolította min­
dazokat a vállalatokat * és érdekeltségeket, 
amelyek nem állottak irányban az intézet 
tőkeerejével, vagy nem biztattak erebménnyel. 
Teljes reálitásra törekedvén, leírta aktíváiból 
mindazokat a tételeket,.amelyek a múltban 
veszteségeket eredményezte. A veszteségek 
feirása fedezetet talált egyrészt a Diana-Ozlet 
lölötte kedvedö fejlődése következtében, az 
árú-osztálydan beállott értékemelkedés, más­
részt a folyó-űzlet nyereségéből elvont 630. 
000 korona által. Igen « szép eredményt érj 
el a bank folyó üzletében a Szentlőrinci. 
Téglagyár érdekelsége egy Jó részének le­
bonyolításánál és a jelenleg fönnálló eggeb 
érdekeltségeinél. Az elmúlt esztendő üzleti 
nyeresége 1,191 348. korona 22 fillért tett ki, 
amelyből levonva a föntemlilett 630000 ko­
rona leírást és bozzávonva az 1910. tíz év­
ről áthozott 68 475 korona 14 fillért, összesen 
628.823 koron* 36 fillér áll a közgyűlés 
rendelkezésére A feb uár 26-án m -giartandó 
közgyűlésen öt százalék, azaz részvényen- 
kint 25 korona nfZ’a'ék Hfűzetésé’ és az 
igazgatóságnak kirgi /íté^ci foja ar igazga­
tóság javaslatba hozni. A merleg a követke­
ző: Mérleg-számlű. Vagyon: Készpénz 521. 
057 korona 08 fillér Pénzintézeteknél elhe- 

-Mw. J.539.2Q2-torpp,« ,£5. fii’éc .Váltótárca 
7,674.756 korona 78 fillér. Előleg érték­
papírokra 8,905.935 koro •» 73 fillér Vál­
lalati érdekeltségek 2 920000 korona 24 fillér. 
Fix-lomhard . kölcsönök 28.r7l korona 71 
fillér. Értékpapírok 675 200 knrona 80 fillér. 
Vá|óü/let 206892 korona 07 inter. Adósok 
fedezet mellett 557.460 korun.i 49 fillér. Áru­
osztály 3,986,400 korona. I gát -nők 291. 169 
korona 50 fil’ér. Bercdezés l korona, össze, 
sen 27,307 437 korona 95 fiiér Tehrr: Alap­
tőke 10.000.030 <*>rotu* Tartalékalap 300. 
000 korona Kűmn tartalék lap 100.000 ko­
rona. Ingatlan-tartalékalap 100.000 korona. 
Hltelegyrsűlrti bfrfinJtéki .lap 37670 koro­
na. Betéten 9.971.887 korona 13 fillér. Hi­
telezők 6,011.314 koivuá 42 f illet. Föl nem 
vett osztalékok 1742. koron.*. Átmeneti ka­
matok 155 aOI korona 04 fillér. Tiszta nye- 
reség-áihozat 1910. évről 67 475 korona 14 
fillér 1911. évi nveresé’ 571 348 korona 22 
fillér Ösvesen 27,306 437 korona 95 fillér. 
Vesztrseg-iiyrresrgszámla. Veszteség: Kifi­
zetett év tőkésített kamatok 321 261 korona 
09 fillér. Tiszti fizetések 101.736 korona 28 
fillér. Tiszti lakbér 43.601 korona 28 fillér. 
K dtségek 215.752 korona 116 fillér. Tiz szá­
zalék (őkekamal-adó 32.126 korona 11 fillér. 
Leírása vállalati érdekeltségeknek és követe­
léseknek 630000 korona. Adók 75.068 kor. 
31 fillér. Tiszta nyereség: 1910 évi nyereség- 
at hozat 67,475 korona 14 fillér. 1911. évi 
nyereség 561.348 korona 22 fillér. Összesen 
2,048359 koronv 37 fillér. Nyereség: Nye- 
reség-áthozat 1910.évről 67.475 korona 14 
fillér. Kamatok 1,153.157 korona 74 fillér. 
Jutalékok 151.240 korona 26 fillér. Araosz­
tály nyeresége 525.548 korona 68 fillér. 
Váltóüzleti eredmény 139.295 korona 01 fillér. 
Fiók nyeresége 11.642 korona 54 fillér, ösz- 
szesen 2, 048359 korona 37 fillér.

SserJkeMtéséré a ácíauló felelős.

Értesítés!

A „Hungária” 
szállodában folyó 

hó 17-én, szegedi 

halászlé estély 
tartatik,

melyre a nagyérdemű közönséget tisztelettel 
meghívja

VIRGAY LÁSZLÓ,
szálloda tulajdonos.

925-1912. sz.

Arvorósi hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. L-cz. 102. §-a értelmében esennel 
közhírré teszi, hogy a Szécsényi kir. járás­
bíróságnak 1908 Ph. évi 1366/1. 1909. Sp. 
29Ö22. sz. végzése következtében Dr. Setd- 
ner Mór szécséni ügyvéd által képviselt Lft- 
vy Ignácz javára 204 kor. s jár erejéig 1911. 
évi augusztus hó 30-án foganatosMuti kielé­
gítési és végrehajtás utján lefoglalt és 910 
koronára becsült következő ingóságok, u.m.: 
2 ló, I teher-kocsi és két lószerszám nyil­
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járás­
bíróság 191 -ik évi V. 302>3. számú, végzése 
folytán 157 kor. 28 fiit tőkekövetelés ennek 
1908. évi december hő 12 napjától jaró 5* 
kamatai és eddig hatr. összesen 183 K. 50 
fillérben biróilag már megállapított költségek 
16 K. 32 fii.. 3 lapuirdetcs e» 6 K 60 fill. 
árverés kitüzes-dij erejéig N.-Szennan teendő 
megtartására 1912. évi febr hó 27-ik napjá­
nak délelőtti 11 órája határidőül kitűztük 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX L-c 107. és 108 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többel ígérőnek, szükség esetén becsáron atal 
is el fognak adatm.

Amennyiben az árverezendő ingóságo­
kat mások is le- és fdűtfogtaltatták és azokra 
kielégítési Jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1908 évi LX1. L-cz. 20. §-a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

kelt Szécsény, 1912 évi febr. bő 14.
Nsgjt kir. bír. végrehajtó.

319—1*112 sz

Árverési hirdetmény kivonat

A Szécsényi kir. járásbíróság mint tkkvi 
hatóság közhírré teszi, hogy Kasza Sándor 
végrehajtalónak Darida Istvánná végrehajtást 
szenvedő elleni 108 kor. töke követelés és 
jár. iránti végrehajtási ügyében a nagylóeri



160. sz. tjkvben A ! 1-3. soroz. 122. 401. 
441. b hrsz, beltelek 164 hrozí luczemás, 
üt alatti, 6. sraz. 7. 9.11. soroz. 710. 764. 
hrsz. 261. hrsz, almást qtnál, Dűlő Rét, Er­
dő és legelő illetőség, Száras malomi düllő- 
nek 8.9.4. Darida Istvánná szül. Kasza Er­
zsébet nevén álló részére 20. kor. az u.o. 
tjkvben f >. soroz. 1|17.y brú/Mutya he-' 
gyi szőlőnek 8.9.4. ugyanannak nevén álló 
részére 45.kor. az u.o, 679 sz, íjkv I 1-2. 
soroz. 535. 534. hrsz. Mogyoróska oldali 
Mogyorósira oldalnak B.í,a. ugyanannak ne­
vén álló részére 399. korona ezennel'meg­
állapított kikiáltási árban az árverés elren­
deltetik és hogy a fentebb megjelölt ingat­
lan 1912. évi márczius' hó 6-ik napjának d. 
e. 10 órája Nagylócz község házánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási ár m. részén alul eiadaini nem lóg.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan becsárának l(F*-át készpénzben vagy 
az 1881. IX.te. 42. §-ában jelzett árfolyam­
mal számított és az 1881. november 1-én 
3333 sz. a. kelt igazságügyminiszteri ren­
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték- 
papnban a kiküldött kezéhez letenni vagy a 
bánatpénznek az 1881. LX. k-cz. 170. §-a 
értelmében a bíróságnál löleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszol­
gáltatni.

Kir. Járásbíróság mint tkkví hatóság. 
Szécsény, 1912. évi január hó 23-án.

Szentbe, sk, kir. jbiró.

—  ' - értesítés: . =—
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives 

tudomására adni, hogy .

szoba-ütéshez kiválóan alkalmas magashófoku 

elsőrendű pormentoB porosz darabos, kocka 
vagy dió-kőszenet mm-ként 3 kor. 20 f -ért, 

; la. légszeszgyári drb.-os koaxot 4 kon 80 f.^ért, 

la. * „ dió „ 5 koronáért.

Legalább is 16 mm. vétóinál házhoz szállítva 
ajánlok.

A nagyérdemű közönség szives megrendeléseit kéri teljes tisztelettel

TEPPER ADOLF,
1 — — • —— T- r1 ’ — —- --r- ■ * 1 -é

Előfizetésed
fővárosi napi-lapodra

ír • •

elfogadtatnád
AkiadminkhXkkir.telekkönyvvezelö: Glattstein Adolf papirkereskédésében, — Szécsény.

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája,

• I • • . * f

j könyv- és papirkereskedése..

M. kir. dohány- és szivar áruda.
• • • - • /, .

- - . •• <
i * 4 # •

„Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.
•. ,n. , \ :

Szécsény; (Nógrádmegye.)

:Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsény.

7. szám. ..Szécsényi Hírlap" február 16.


